
UNe 2016
AAo DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

UNIVERSIDAD HACIONÁl DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGrA

VISTO:

El expte. 56089/2015, por el cual se propone una actividad académica
optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo
programa y detalles obran, en el expediente 56089/2015:

• Actividad Optativa: "Pacientes de cuidados especiales".
• Docente a cargo: Dra. Silvia Hernández
• Cátedra: Semiología
• Carga horaria: 20 hs.
• Días y horarios: viernes 7, 14, 21 Y 28 de octubre y 4 de noviembre de 9 a

13hs.
• Cantidad de cursantes: 14 alumnos como mínimo, 28 alumnos como

máximo.
• Requisitos para la inscripción: Tener aprobada o regular la asignatura

Semiología.

ARTICULO2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

SECR 1:
FACULTAD o

UNIVERSIDAD N

RESOLUCIÓNN°: 16
Jet

I

DADAEN LA SALADE SESIONE A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑODOS MILDIECISEIS.

Pr . Dra. MIRTA SP.4DIUERO de L R
DeCANA

FACULTAD DE OOONTOLOOL\
UNIVeRSIDAD NACIONAL DE CÓRl)')I:


